« Qna hyenie transacta, kalendis Junii saevus

cometa; ignis in signo Scorpionis apparuit^ non

multo post solisoccubitum. Cujus niinacem vul-

tuni non nuilto post excessus Pippini est suh?e-

culus ». Cointius hoc anno num. 1, loco, kalendis

Junii, reponit, kalendis Jannarii, sed contra men-

tem auctoris Vit;c Ludovici Pii, qui asserit Pippi-

mm Injcme transacta Q y\y'\?, excessisse, et contra

testimonium Nilluudi mox cilandi. Quare error in

nunieros duorum Diplomatum a Beslioinlib. de re-

gibus Aquitanornm recilatorum irrepsit. Dnta sunt

illa a Pip[iino juniore ejus liho
;
primuiu, XV kal.

Febr.. Indict. y\i\, anno viii, regnante Pippino,d\e

nempe xviii januarii anni dcccxlv ; secundum,

III id. Januar., Indict. xi, anno x, 7'egnante Pip-

pino, id est, die xi mensis Januarii anni dccclviii,

ex quibus sequeretur, eam mortern contigisse

inilio Januarii liujus anni. Reliquit duos filios Pip-

pinum et Carolum, quorum ille major natu hicre-

dem patris se dixit, avo Ludovlco patruoque Ca-

rolo invitis, et a die, quo patrem amisit, regium

usurpavit titulum, ut ex duobus laudatis Dipio-

matis liquet,qucB tamen in luimeriscorrupta snnt,

ut exordium Pippini jun. suo (empori reddilum

ostendit. Porro hic duo observanda
;
primum, an-

nalistam Fuldensem anno dcccxxxvii in edilione

Pilhffiana habere, quee ipsemet hoc auuo uarravit,

et qua; in eadem editione hoc anno legunlur, ab
eodemannalistacum annoDCCcxxxixalligatafuisse,

ut demonstrat Codex Ms. CcTsarciis, juxta quern

Lambecius lib. 2 Bibliotli. Caes. cap. 5, edilionem

Pillueanam emendavit. Secundum,in auctore Vitaj

Ludoviei Pii, loco, kalendis Junii savus cometce

ignis, legendum videri, kalcndis Maii savus co-

metce ignis. Neque eniin de divisione regni Caro-

lum inter et Lotharium actum est, nisi \)0)~\. Pippini
mortem auditam ; cum in ea divisione Afiuilania,

cujus Pippinus rex fuerat, sorti Caroli obtigerit.

Tomo I Anecdotorum P. Martene col. 29 extal, prc-e-

ce|)tiim Pippini datum anno Dcccxxxviii. die |!rima

Sei^tembris, ideoque Pippinus posteum diem mor-
tuus est. Dalum est prajceptum anno xxiv regni

sui, ideoque a Ludovico Atig. palre rex Aquitaniae

dictus fuerat anno dcccxiv post kal. Septembris (1).

Quare licel error irrepserit in priori Diplomate a

Beslio recitato, in secundo tamen nullus est error,

cuni annus X Pippini junioris ejus filii vel mense
Novembri vel Decembri , an. dcccxlvii incoe|>lus

sil, si Pippini patris mors conjungatur cum No-
vernbri vel Deceinbri anni Dcccxxxviii. In priori